PACHELEB, unde hæc Viennam familia cōmigrarit, incertum: in qua Clementem reperimus, præsidio Nouæ ciuitati à Friderico tertio Cæsare impositū, cum quinq; equitū comitiua, eamq; urbem à Mathia Coruino Hungariæ rege obsessam, auxilijs accedentibus Georgij Vuulfensdorfer, Gangolphi à Khuenberg, Bernhardi à Vuesternach, & Hugonis à Grauenekh, fortiter tutatum fuisse. Huius postea filius Andreas senatorem Vuiennensem & prætorē egit: qui Ioannem nobis Baptistam, Ferdinando Cæsari à consilijs, & Fiscipatrociniō, iurisconsultissimum uirum, reliquit. Arma horum gentilia, canis collo cignum apprehendens.

EDLASPERGER, in armis gentilijs gryphonē & tres ex monticulo flāmas ferunt, ut audio, ex Austria superiori Vuiennā transgressi. In qua Petrus magna comparata in Hungaria re, magnificas Vuiennæ ædes construxit, ditatusq; matrimonio opulento, Ladislaum filium procreauit: qui & ipse matrimonio auctus, ob res bene administratas, à Maximiliano Cæsare cingulo militari donatus, à Carolo postea & Ferdinando Cæsaribus ad cōsilia adscitus, & prætura Viennensi aliquoties functus, filios post se orbi reliquit Christophorum & Vuolfgangum: qui nobilissimi & iureconsultissimi uiri, Georgij Gienger Sueuiæ præfecti, & Ferdinando Cæsari ab intimis consilijs, sororem in matrimonio habet.

PERNFVES, è rure Viennam transgressa profapia ista, quodam Sigismundo Pernfues creuit, qui prætorē Viennensem egit circa annum Domini 1503. In armis gentilijs syluestre uirum, pernam urfi humero gestantem, ferens. Filios post se orbi reliquit, Lupoldum, Ioannem, Sebastianum, & Paulum. quorum Lupoldus iureconsultus, Prouinciæ postea scrinijs præfuit: Paulus uerò, prætura & consulatu functus, nobilitatis postremò prærogatiuam à Ferdi-

nādo Cēsare cōsequutus est. Cuius filius eodē nomine adhuc uiuit, ex amita nostra, hoc est matris sorore procreatus, unā cū sororibus suis, Margareta & Catherina, quę ciuibus Viennensib. nuptę sunt.

SCHVVARTZ, in insignibus Aethiopsis caput gerunt. Quo nomine Hermannum inuenimus, anno Salutis nostrę 1410. Philippus postea, Stephanum orbi post se reliquit, i. v. doctorem, & prouinciarum Austriae à consilijs.

CAPVT V. DE FAMILIIS SENATO-

rij ordinis, quę ad nostram ætatem, ex uetustioribus mansere.

Anferunt ad nostram quoq; memoriam, perpetua successione felices, & alię quędam familię senatorij ordinis, quę ad equitum subsellia uel non aspirarunt, uel nō dum uocati sunt: in Reipublicę tamen administratione cum fide uersatę, posteritatis memoria haud indignę sunt. quarum catalogus is est:

KOECK, quam familiam ex Als noto pago Viennam lares trāspoluisse reperio. Quorum Henricus Khœkh ex Als, floruit Viennę anno 1399. Paulus, 1480. consulatu non semel perfunctus: cuius filij, Martinus senator, Stephanus i. v. doctor, & Magister scriniorum urbis, quem Scribam uocāt. & Dionysius, qui solus superstes, multis iam annis in senatu agit, præfecti senatus officio. aliquoties, & Magistri xenodochij perfunctus.

OEN, ædes primas habuere huius familię alumni in uico Landstrafs, extra urbem in suburbio. In quibus floruere, Nicolaus anno 1396. Ioannes & Vdalricus, 1404. Stephanus postea consulatum gessit, quo tempore Vienna à Mathia rege Hungarorum expugnata fuit. Huius filij, Ioannes, Christianus, Nicolaus, & Lupoldus, qui omnes rebus humanis exempti, post se filios reliquerunt: Lupoldus, liberalium artium baccalaureum: Christianus Iacobum, qui in aula Ferdinandi regis nostra memoria Magistrum admissionum agit.

HVOTSTOKER, quam profapiam ex Bauaria Viennam profectam ferunt. Vbi haud procul à Scherdinga in hanc usq; diem hoc nomine prædiū extat. Quantum uero memoria repetere licuit, huius stirpis primos Cunradum & Andream reperimus. quorum Andreas cum Capistrano, oppugnationi & obsidioni Albę Græcæ interfuit, cum ab Amuratho Turcarum tyranno tentaretur. Idem nomen dederat expeditioni totius Europę, quę suscepta erat cōtra Turcas anno Domini 1453. Ab hoc Andrea, Ioannes genitus est, qui ante nostrā memoriā Vuolfgangū et Sebastianum procreauit, utrunq; nostra memoria senatorē. quorū Sebastianus solus superstes, à S. P. Q. Viennensi filco urbano præfectus est.

KISLING,

KISLING, ex Erdpurgo proximo pago ad primum lapidem, Viennam commigrauit hæc stirps: in qua Henricus floruit, anno à nato Christo 1420. Cuius filius Hieronymus, orbi post se Stephanum reliquit, senatorem Viennensem. Cuius filij, Vuolfgangus & Bartholomæus: hodie Bartholomæus solus superstes est.

POESST, cuius familiæ Vuolfgangus, ad Fridericum tertium Cæsarem Viennæ in castro obsessum, à senatu Viennensi legatus missus est: post quem Erasmus, uectigalibus ex bouum mercatu, itemq; mercatorum tribunali præfuit: quod officium Austriaci Handgrammatum appellât. Ex hoc Vuolfgāgus natus est, quē ipsi cognouimus, insignem pugilem. Is Thomam progenuit, agnatum nostrum, & Austriæ archiducatus scriniorum notarium.

SEYBERLICH, in qua prosapia Stephanus ciuem Viennensem egit, anno Domini 1400. Nicolaus, 1436: Iodocus, nostra ætate obiit.

RAVCHENPERGER, Osualdus anno Domini 1480. alterum progenuit Osualdum, quem ipsi nouimus.

ZAVNER, ex Styra se Viennam contulerunt: quorum Petrus anno 1400. ciuem Viennensem egit. unde Vuolfgangus prodijt, consul Viennæ anno 1500. Is rursus Leopoldum reliquit, qui nostra memoria in peste obiit.

HAYN, quo nomine Ioannem inuenimus, anno Salutis 1470. unde Ludouicus pharmacopola processit, pater Ioannis Heyn Medicinæ doctoris, græcè & latinè doctissimi uiri: & N. Heyn pharmacopolæ, qui adhuc in uiuis est, & cum Ioannis filio prosapiam suam sustinet.

GVNSER, quo nomine Iacobus uixit anno Domini 1396. nostra ætate nouimus Viennæ mercatorem quendam hoc nomine.

HVMELREICH, quo nomine Ioannes uixit 1480. eiusq; frater Vuolfgangus. Ioannes Iacobum tulit, I. V. doctorem, & hodie senatorem Viennensem, & Leopoldum.

STEGE,

KVCHLER, quo nomine Haynoldus consul Viennensis, anno 1358. Ioannes anno Domini 1513. consul quoq; ibidem. Cuius filius empto prædio prope thermas Baden, ex urbe migrauit.

T 3

CAPVT

CAPVT VI. DE NUMERO PRAEFECTORUM Senatus Vniennensis, & qui quibus ex familijs lecti fuerint.

Origo officij praefecti urbis.

Uti primum Viennae Praetoris fuisse magistratum constat, qui multo etiam tempore solus, & deinde consulari adiuncto Rempublicam ciuium administrauit: tamen haud ambigua res est, multis postea seculis, crescente non solum & fortuna & numero ciuium, uerum etiam urbis paulatim magnificentia inaucta, ne quid splendoris deesset, ipsos Austriae principes senatus consultis interfuisse, & de communibus rebus cum suis ciuibus, in ipsa urbana curia tractasse. Qui postea cum tot accessione Prouinciarum, augustiore administratione suam reddidissent, nec uacare amplius soli Viennae ampliandae aut gubernandae possent, suo loco praefectos in senatu constituere: qui ne quid contra Principis rem, communemque usum constitueretur, interessent, & praecauerent, & personam Ducis in omnibus praeferrerent. Quorum catalogus (quantum memoria repetere licuit) is est.

GEORGIUS FLEMMING, anno Salutis 1400. praefectum Senatus egit.

IOANNES VELBEN, de nobili genere ciuium prodijt. qua in stirpe multo ante Henricus quispiam Velben, ducta Vualpurgi comitissa ab Helfenstain & Hardekh, in comitem Hardecensem a ducibus Austriae inauguratus est, anno Domini 1260.

VVOLFHARDVS INPRVKHER, huic magistratui praefuit anno Salutis 1408. cuius nominis adhuc hodie nobiles castrum possident haud procul a Thermis Badensibus.

IOANNES ZYNKH, anno Christi hunc gessit magistratum 1416. Cuius auspicijs, diui Rudperti & indiuiduae sacrosanctae Trinitatis sacella ruinosa & ferè collapsa uetustate, renouata sunt.

IODOCVS HAVSER, huic praefuit postea magistratui, 1424. Quo nomine adhuc hodie familia nobilium superest, in cuius obsequio castra sunt Matzn, et ex qua Lupoldus adolescens uiuit, filius Iodoci.

IOANNES VVALICH, praefecti senatus magistratum gessit anno a nato Christo 1437. quo nomine adhuc in superiori Austria nobilium familia superest.

GEORGIUS CHRONPERGER, anno 1480. senatui Viennensi principis Austriae nomine praefuit.

NICOLAUS TESCHLER, anno Domini 1485. ex ordine senatorio, Georgio Chronperger in officio isto successit, cum antea quoque praeatorem egisset.

N. a GVTENSTAYN, Nicolao successit.

BERNHARDVS PERGERIUS, Grammaticae Latinae editione cognitus,

cognitus, hunc quoque magistratum à Maximiliano Cæsare administrandum accepit.

IOANNES CVSPINIANVS, medicus, poeta, & historiographus, ex Schuuyaynfurda Francouiae oriundus, cum multo tempore literas ac medicinam Viennæ prælegisset, à Maximiliano senatui Viennensi præfectus fuit: quo officio diu functus est, usque ad obitum, & annum Domini 1529.

IOANNES APFALTER, nobili loco in Carniola natus, à Ferdinando Cæsare post obsidionem Viennensem in officio Cuspiniano successus est, anno Domini 1530.

VUOLGANGVS TROY Viennensis, & Friderico quondam Cæsari à cubiculis, cum multo tempore in senatu fuisset, ac aliquot annis consulatu functus, tandem ob merita à Ferdinando rege Ioanni in officio præfecti senatus successus est, anno Verbi incarnati 1537.

STEPHANVS AGLER, cum aliquandiu fisci Austriaci egisset bibliophylactum, à Ferdinando tandem rege & Austriae archiduce Vuolfgango Troy in officio est successus.

LEOPOLDVS SCHADNER, ciuis Viennensis, uices huius tantum officij gessit per mensem, obiit paulo post & ipse in peste, in qua & Stephanus Agler.

DIONYSIVS KHOEKH, & is uices huius gerere officij à senatu regio iussus est, quod cum fide ab anno Domini 1541, usque ad annum 1543, administravit.

ANDREAS LYNDAVER Charentanus, cum multo tempore à secretis fisci regij fuisset, ac Alobarches officium fideliter Ferdinando regi præstitisset, ab eodem senatus quoque Viennensis præfectura accumulatus est, quam adhuc hodie gerit.

CAPVT VII. DE NUMERO ET

ordine consulum Viennensium, & qui quibus ex familijs hoc officio functi sint.

uam magnificum consulis Viennæ officium sit, præter tot seruatorum comitiuum, uel titulus ostendit. Quem post Argentoracensem solus, inter imperiales etiam ciuitates, magnifici, Viennensis consul, non solum à principe suo, sed ipso adeo imperio consentiente obtinuit: fortè (ceu antea præfati sumus) quod principes unà consultare in curia urbana, cum consule, eiusque senatoribus, non dedignarentur. Proinde factum est postea, ut prætori in subsellijs & subscriptionibus consul prælatus sit, qui antea non fuit, & introductus postea multo tempore suberat. Horum catalogus ac ordo (quantum memoria reperere licuit) is est: